Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 25города Сочи

имени Героя Советского Союза Войтенко С.Е.

ПРИКАЗ

От 05.09.2023 г.                                                                                    №115/13

О принятии мер по усилению

дезинфекционного режима

Во исполнение письма министерства образования, науки и молодёжной

политики Краснодарского края от 31.08.2023 № 47-01-13-16696/23 «О принятии

мер по усилению дезинфекционного режима» управление по образованию и

науке администрации муниципального образования городской округ город-

курорт Сочи Краснодарского края информирует о сезонном подъёме

заболеваемости энтеровирусной инфекцией, в целях сохранения санитарно-

эпидемиологического благополучия населения и минимизации рисков

распространения инфекции, принять меры по усилению дезинфекционного

режима и обеспечить контроль соблюдения воспитанниками/учащимися ОО мер

личной гигиены в соответствии с требованиями санитарных правил СП 2.4.3648-

20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи", СанПиН 3.3686-21

"Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных

болезней", в МОБУ СОШ № 25 города Сочи им. Героя Советского Союза

Войтенко С.Е.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ежедневно проводить всем сотрудникам школы, сотрудникам охранного

предприятия ООО "ЧОО "БАГИРА-С", сотрудникам столовой, медицинским

работникам обеспечить неукоснительное выполнение санитарно-

противоэпидемиологических (профилактических мероприятий) по профилактике

и предупреждению распространения инфекционных болезней в образовательной

организации.

1.1. Заместителям директора по УВР Медведевой Е.В., Горпинченко Д.В.,

Бедикян Д.А., Мирной Ю.А.,Векуа Н.Н., и зам.директора по ВР Княгичевой

А.В.,Сингач М.А.:

- обеспечить проведение ежедневных «утренних» (первая смена, 7.20 – 09.00 ч.)

и «дневных» (вторая смена, 12.20 – 14.00 ч.) фильтров» при входе в здание с

обязательной термометрией бесконтактными термометрами и обработку рук

антисептическими средствами обучающимся и их родителей (законных

представителей), сотрудникам с целью выявления и недопущения в школу

граждан с признаками респираторных заболеваний.

Лица, посещающие образовательную организацию, подлежат термометрии с

занесением ее результатов в журнал в отношении лиц с температурой тела 37,1

°C и выше в целях учета при проведении противоэпидемических мероприятий.

Утренний фильтр осуществляется медицинским работником, дежурным

учителем и дежурными администраторам в средствах индивидуальной защиты

(маска, перчатки).

1.2 Сотрудникам охранного предприятия:

- исполнять обязанности по термометрии и обработке рук антисептиками в

остальное время.

1.3. Заместителю директора по АХЧ  Медведева С.М.:

 - установить при входе в здание, на этажах дозаторы с антисептическим

средством для обработки рук.

- иметь неснижаемый запас моющих и дезинфицирующих средств, средств

личной гигиены.

- ввести питьевой режим с обязательным кипячением воды или раздачей

бутилированной воды.

2. Уборщикам служебных помещений:

- ежедневно проводить уборки всех помещений с применением моющих и

дезинфицирующих средств по вирусному режиму (проведение влажной уборки

в учебных и игровых помещениях и помещений общего пользования перед

началом работы 1 и 2 смен, помещений для приёма пищи); проведение групп,

рекреаций, спальных помещений проводить генеральные уборки помещений с

применением дезинфицирующих средств по вирусному режиму.

 - по окончании работы учреждения, обеспечить текущую дезинфекцию

помещений и всех контактных поверхностей (обработка рабочих поверхностей,

пола, дверных ручек, помещений пищеблоков, мебели, санузлов, вентилей

кранов, спуска бачков унитазов), игрушек, игрового и иного оборудования.

Дезинфицирующие средства использовать в соответствии с инструкциями

производителя в концентрациях для вирусных инфекций.

3.  Классным руководителям 1-11-х классов, учителям-предметникам:

- проводить дезинфекцию воздушной среды с использованием приборов для

обеззараживания воздуха.

4. Сотрудникам столовой:

- обеспечить обработку обеденных столов до и после каждого приема пищи с

использованием моющих и дезинфицирующих средств, столовую и чайную

посуду, столовые приборы после каждого использования дезинфицировать

путем погружения в дезинфицирующий раствор с последующим мытьем и

высушиванием либо мыть в посудомоечных машинах с соблюдением

температурного режима.

5. Заместителям директора по УВР Медведевой Е.В., Горпинченко Д.В., Бедикян

Д.А., Мирной Ю.А.,Векуа Н.Н., и зам.директора по ВР Княгичевой А.В.,

Сингач М.А.:

- организовать в классах, где регистрируется заболеваемость энтеровирусной

инфекцией, кабинетную систему обучения.

6. Классным руководителям 1-11-х классов, учителям предметникам:

- разместить в групповых чатах педагогов и учебных класса памятку педагогам

по профилактике острых респираторных вирусных инфекций, новой

коронавирусной инфекции (COVID-19).

- в случае отсутствия 20 % детей и более по причине заболеваемости гриппом,

острыми респираторными вирусными инфекциями, COVID-19, энтеровирусной

инфекцией, принимать меры по приостановлению образовательного процесса в

группе, классе, организации.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор МОБУ СОШ № 25                                                   Ю.Г.Колыхалова

им. Войтенко С.Е.

С приказом ознакомлены:

		2023-09-12T12:29:20+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВОЙТЕНКО С.Е.